营业利润（元） 43,144,878.12 30,044,205.07 43.60%

利润总额（元） 51,492,352.16 42,055,526.10 22.44%

归属于上市公司股东的净利润

（元）
44,031,540.50 34,977,510.01 25.89%

股票简称： 云南锗业

股票代码 002428

上市证券交易所 深圳证券交易所

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2011年半年度报告

4

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润（元）
37,550,247.57 25,539,449.13 47.03%

基本每股收益（元/股） 0.27 0.28 -3.57%

稀释每股收益（元/股） 0.27 0.28 -3.57%

加权平均净资产收益率 （%） 3.52% 8.33% -4.81%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
3.01% 6.08% -3.07%

经营活动产生的现金流量净额

（元）
-5,164,802.17 12,527,452.47 -141.23%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
-0.03 0.10 -130.00%

（二） 非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
8,686,061.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -338,586.96

所得税影响额 -1,450,381.11

少数股东权益影响额 -415,800.00

合计 6,481,292.93

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2011年半年度报告

5

第三节 股本变动及股东况

一、 股份变动情况表

经中国证券监督管理委员会证监许可（2010）634 号文核准，2010 年 5 月

26日本公司首次公开发行3,200 万股人民币普通股股票（A 股），股票于2010 年

6 月 8 日在深圳证券交易所正式挂牌上市。

2011 年 4月 19日本公司 2010 年年度股东大会审议通过 2010 年分红派息方

案：以 2010 年 12 月 31 日的总股本 12560 万股为基数每 10 股用资本公积金转增

3 股派现金 1.50 元（含税），该方案于 2011 年 5 月 27 日实施，增加股份 3768

万股；2011 年 6 月 8 日，本公司 IPO 前的 3928.86 万股限售股份，在公司股票

上市交易满 12 个月后解除限制可以上市交易，本报告期内股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,600,000 74.52% 28,080,000 -39,288,600 -11,208,600 82,391,400 50.46%

1、国家持股

2、国有法人持股 18,720,000 14.90% 5,616,000 -24,336,000 -18,720,000 0 0.00%

3、其他内资持股 62,712,000 49.93% 18,813,600 -10,998,000 7,815,600 70,527,600 43.19%

其中：境内非国有法

人持股
51,912,000 41.33% 15,573,600 15,573,600 67,485,600 41.33%

境内自然人持股 10,800,000 8.60% 3,240,000 -10,998,000 -7,758,000 3,042,000 1.86%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 12,168,000 9.69% 3,650,400 -3,954,600 -304,200 11,863,800 7.27%

二、无限售条件股份 32,000,000 25.48% 9,600,000 39,288,600 48,888,600 80,888,600 49.54%

1、人民币普通股 32,000,000 25.48% 9,600,000 39,288,600 48,888,600 80,888,600 49.54%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 125,600,000 100.00% 37,680,000 0 37,680,000 163,280,000 100.00%

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2011年半年度报告

6

二、 前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 18641（户）

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

临沧飞翔冶炼有限责任公司 境内非国有法人 27.88% 45,515,808 45,515,808

云南省核工业二 0九地质大队 国有法人 12.36% 20,176,000 0 6,500,000

深圳市盛桥投资管理有限公司 境内非国有法人 7.17% 11,700,000 11,700,000

云南东兴实业集团有限公司 境内非国有法人 6.29% 10,269,792 10,269,792 10,269,792

吴红平 境内自然人 5.22% 8,517,600 6,388,200 5,200,000

区国辉 境内自然人 4.47% 7,300,800 5,475,600

全国社会保障基金理事会转持三户 国有法人 2.55% 4,160,000 0

罗洁洁 境内自然人 2.15% 3,510,000 0

中国工商银行-广发大盘成长混合

型证券投资基金
基金 2.04% 3,332,295 0

刘丽 境内自然人 1.86% 3,042,000 3,042,000

上述股东关联关系或一致行动的说